Di V.ra Signoria Rev.ma 

a-a) Autographum. 

Card. Tholomaeus Gallio 
Vincentio Lauro 

N.238. 

(a-come fratello amorevole 
il Cardinale di Como-al 

Romae, 29 I 1575. 

In memoriam ei revocat et supplet ea, quae in litteris 20 XI 1574 datis 
(cfr. N. 190) de rebus Polonicis scripsit, de quibus etiam nuntius Vindo­
bonensis aoannes Dolfin) ad se scripserat. Nunc opiniones in illa epistula 
prolatas supplet et affirmat successionem Regni in Polonia, nisi rex (Hen­
ricus) illuc reverterit, summopere implicatam et arduam {ore, cum nesciatur, 
utrum Henrico fides servanda sit, an nova regis electio instituenda. Opi­
natur, si ad novam electionem deveniatur, pro bono religionis catholicae op­
timam certo futuram esse electionem archiducis Ernesti de domo Austriaca. 

Decifr.: AV, Nunz.Pol. 171 f. 519r. In f. 520 cifra. 
Min.: AV, Nunz.Pol. 172 f. 201r-v. 

503 Personae Jùc enumeratae, ordine, quo in litteris occurrunt, sunt hae: Iacobus Uchanski, Sta­
nisla.us Karnkowski, Martinus Izdbienski, Nicolaus Christophorus Radziwill, Albertus Laski, Ioannes 
Chodkiewicz, Ioannes T~czynski et Andreas Zborowski. 

504 Vide: lndictio sancti iubilaei et plenissimae remissionis pro uisita"tibus basilicas beatorum 
Petri et Pauli necnon ecclesias sancti loannis Lateranensis et Beatae Mariae Maioris de Urbe proximo 
anno 1575 Romae, 10 V 1574 (vide: AV, Arch. consist., acta camer. 11 f. 177v sub dato: 15 V 1575). 
Cfr. etiam: Rok Swiçty [Annus Sanctus], opr. Iosephus Majka, Wroclaw 1974, p. 49. 
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Havendo io scritto ali venti di Novembre5°5 a V.ra Signoria quanto oc­
correva circa quello, che passava tra lei et Mons. Dol:fino, del modo di go­
vernarsi, hora non mi resta a dir altro in risposta dele ultime sue cifre, se 
non che insistendo nel medesimo. Lei in modo alcuno non ha da far cosa, che 
possa ragionevolmente dispiacere né dar ombra al Re Christianissimo5os, 
che si procuri il Regno di Polonia per altri, essendo molto più honesto et si­
curo di aiutar Lui a ritenerlo, che altri ad acquistarlo, non senza molta in­
certezza del successo, et offesa certa di un tal Principe; et questa è regola 
certa, sin tanto, che si vega la risolutione del Regno, o di continuar nela 
obedienza di questo Re, o di venire a nuova elettione, come più si dubita; al 
che quando si vederà che di certo si habbi a venire, al'hora poi per sattisfare 
al'lmperatore potrà ricordare nominatim il Prencipe Hernesto507, come 
sogetto degno, et dal quale si può aspettar gran beneficio al servitio di Dio, 
et ala sua santa Religione.